COMUNE DI CASTELBUONO 3

Provincia di Palermo
C.F. 00310810825

DETERMINAZIONE SINDACALE
N 02 pELZ302-201¢

OGGETTO: Riconferma nomina del Direttore dell’Istituzione Comunale “Museo Naturalistico
“Francesco Mina Palumbo — Istituto Superiore Studi Scientifici” del Comune di Castelbuono.

EE TR R T R

Premesso che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 14.03.2000 ¢ stata istituita
I'Istituzione pubblica denominata “Museo Naturalistico Francesco Mina Palumbo - Istituto
Superiore Studi Scientifici” e veniva approvato il relativo Regolamento con 1 seguenti compiti:

a) Curare la inventariazione, la catalogazione e la classificazione dei materiali che vi sono
conservati;

b) Esporre e rendere disponibili alla consultazione e allo studio i materiali suddetti,
garantendone con mezzi adeguati la sicurezza e la conservazione;

¢) Promuovere le funzioni di Museo Naturalistico locale e di riferimento territoriale
(Museo del territorio del parco delle Madonie) e incrementare il proprio patrimonic con
nuove raccolte, acquisti, donazioni, legati, concessioni, ecc., attinenti alla storia naturale
e alla cultura di Castelbuono, delle Madonie e della Sicilia in generale;

d) assumere e coordinare iniziative e servizi di interesse locale, provinciale e regionale
finalizzati alla diffusione della cultura naturalistica e all'approfondimento della
conoscenza del territorio secondo criteri scientifici validi anche per la didattica;

e} promuovere attivita culturali, iniziative e rapporti anche in collaborazione con Istituzioni
scolagtiche ed altri Enti ed Associazioni, per pervenire alla concreta realizzazione
dell'Istituto Superiore di Studi Scientifici.

VISTO D’art.14 del regolamento dell’Istituzione Pubblica “Museo Naturalistico”, approvato con la
sopra menzionata deliberazione di consiglio comunale n. 18 del 14/03/2000, che prevede per la
predetta istituzione i seguenti organi:

f) il Consiglio di Amministrazione;

g) il Presidente;

h) il Direttore;

CONSIDERATO cheil 6 ¢ 7 maggio 2012 si sono svolte le elezioni amministrative nel Comune
di Castelbuono, pertanto si ¢ proceduto alla nomina dei componenti del nuovo C.d.A. del Museo
“Museo Naturalistico “Francesco Mina Palumbo e del direttore;



VISTA la propria determinazione sindacale n. 12 del 22.02.2013 con la quale veniva nominato
Direttore  dell’Istituzione Comunale “Museo Naturalistico “Francesco Mina Palumbo il dott,
Rosario Schicchi a far data dal 22.02.2014;

VISTA la propria determinazione sindacale n. 04 del 25.02.2015 con la quale veniva confermato
Direttore  dell’Istituzione Comunale “Museo Naturalistico “Francesco Mina Palumbo il dott.
Rosario Schicchi per un anno;

VISTO l'art.14 del regolamento di cui sopra, il quale sancisce:

1) lincarico del direttore ¢& attribuito dal Sindaco, tenendo conto della natura e delle
caratteristiche della Istituzione, scelto tra coloro 1 quali possono avere la rappresentanza
esterna;

2) lincarico di direttore pud essere affidato dal Sindaco a persona estranea
all’ Amministrazione Comunale, tramite contratto di prestazione d'opera professionale a
tempo determinato, sentito il Consiglio di Amministrazione;

3) alla scadenza del termine il rapporto con l'istituzione puo essere riconfermato e, per tutta la
durata dell'incarico, si applicano le disposizioni in materia di responsabilitd spettanti al
personale comunale;

RITENUTQ opporttuno procedere alla conferma della nomina del Direttore, sentiti i soggetti
individuati quali componenti del Consiglio di Amministrazione, del “Museo Naturalistico
“Francesco Mina Palumbo;

VISTO l'art.7 comma 6 del D.lgs 165/2001;
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Riconfermare la nomina, ai sensi dell'art. 14 comma 2 del Regolamento, Direttore della
Istituzione Comunale MUSEO NATURALISTICO-FRANCESCO MINA' PALUMBO il
dott. Rosario Schicchi nato a Castelbuono il 13.11.1957 ed ivi residente in Via Archirafi, 13
90123 Palermo, sino a fine mandato.

Dare atto che gli adempimenti contrattuali consequenziali saranno curati dall'Istituzione
Comunale “MUSEQO NATURALISTICO-FRANCESCO MINA' Palumbo

Dare mandato di provvedere alla notifica del presente atto all’interessato.

Dare mandato di notificare il presente provvedimento al Presidente del Consiglio, agli
Assessori Comunali, ai Responsabili di Settore e alle organizzazioni Sindacali,




ESECUTIVITA?
La presente determinazione diverra esecutiva ai sensi dell’art.55, quinto comma della legge n.142/90,
recepita con legge regionale n.48/91, con effetio dalla data del visto di copertura finanziatia,

Castelbuono, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dott.ssa C. Patrizia Sferrnzza

SERVIZIO FINANZIARIO
Visto di regolarita contabile e attestazione della copertura finanziaria della presente determinazione.

Castelbuono, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Provvidenza Capuana

DISPOSIZIONE DI PUBBLICAZONE

Il sottoscritto Segretario Generale del Comune

DISPONE
che copia della presente determinazione, ai sensi dell'art.32, c.1, legge 69/2009 sard pubblicata
all’ Albo on-line del Comune il , € che vi rimarra per 15 giorni consecutivi

Castelbuono, li

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott. Rosario Bonomo

Affissa all’ Albo on-line il ' IL MESSO COMUNALE

F.to Corradino Antonio

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell’ Albo Pretorio, si certifica
I’avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni 15 dalla data di
pubblicazione non ¢ stato prodotto a quest ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, i

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE
STELBUOND
F.to Corradino Antomp“ﬁ‘ﬁm@m? 14 gﬂ‘gg}' TW%M{‘} F.to Dott. Rosario Bonomo
U PREOVINGIA D) PALEE
Copia conforme al ejﬁz@/ '({bera sAd wee ammfg;mwztw?“:;“
s chal GO

& (HECeUS i, SEGRETARIO GENERALE
- v 8008 18 Fto Dott. Rosario Bonomo

Addi {} B ﬂuai:u’“ﬂ-‘
€ ?«ﬁa i, o not

T 1 ‘!W\“-

E‘}. l?"‘ "'»E‘ﬁ;r'!




